CCCXCI.

Dat. die
27 septembris
1805
anno VI.

Applicatio honorum ecclesiæ beatæ Mariæ virginis nuncupatæ de Ponte Eburneo Civitatis Castellæ sacro monti Pietatis illius civitatis.

Pius PP. VII.

Ad perpetuam rei memoriam.

§. 1. **E**xpositum Nobis nuper est nomine dilectorum filiorum publice representantium populi et communitatis Nostræ Civitatis Castellæ, montem Pietatis ibi jamdiu erectum, ac de multitudine pauperum, quibus magna jugiter ope in necessitatibus præsto fuit, optime meritum, adeo in nupera rerum publicarum perturbatione expoliatum, exhaustumque fuisse, ut ad consuetam agentibus suppeditanda auxilia, maximo cum eorum mœrore ac detrimento, prorsus impar evaserit. Se tamen dum miseram ingemiscunt pauperum sortem, bona etiam recreari spe fore, ut mons suas possit paulatim reficere vires, si cuncta ei adjudicentur bona ad ecclesiam beatæ Mariæ virginis, quam vulgo Pontis Eburnei vocant, spectantia.

Expositio præcæm.

§. 2. Bona etenim ista, quemadmodum ex probationibus Nobis exhibitis constat, communitatem civitatis, reservato sibi super iis jure domini, concessisse in administrationem universitati Sutorum, eo nempe consilio, eoque etiam expresso sub onere, ut et de nominata ecclesia, et de hospitali Peregrinorum apud eam servando, assidua eidem universitati cura esse deberet. Sed peregrinos, ac peregrinationes admodum olim frequentes jam pluribus ab hinc annis penitus defecisse, ipsamque universitatem prædictam vi cedente motus proprii quam die decima sexta decembris millesimo octingentesimo primo per Nos firmatam in universis Nostræ Sedis apostolicæ ditionis temporalis locis evulgari mandavimus, omnino cessasse, nec ullo amplius modo, tam in toto, quam in parte, post suppressionem ejus solemnem posse subsistere. Duplici itaque titulo exponentes reclamare memorata bona communitatis, primo enim inoletis peregrinationibus, inolevit et usus bonorum constitutus pro peregrinis: se-

Ratio concessionis.

cundo sublata universitate Sutorum, per quam eadem bona administrabantur, eo ipso jus omne legitime administrandi de manu ejus evanuit. At vero se hac in reclamatione nihil intendere, nihilque aliud optare, quam quod bona hujusmodi prædicto Pietatis monti ad necessarium ejus subsidium, publicamque pauperum utilitatem, commodumque applicentur; Nobisque propterea humiliter supplicari fecisse, ut in præmissis opportune providere, et ut infra indulgere de benignitate apostolica dignaremur.

§. 3. Nos igitur egenos, et pauperes adeo cunctis a Domino commendatos omni, quo possumus, mentis studio, et cordis affectu sublevare cupientes, ac prædictos repræsentantes specialibus gratiis, et favoribus prosequi volentes, eorumque singulares personas a quibusvis excommunicationis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et poenis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurrerint, hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutos fore censentes, supplicationibus hujusmodi inclinati, audito hac super re venerabili fratre Paulo episcopo Civitatis Castelli, auctoritate apostolica tenore præsentium omnia, et singula bona memorata ecclesiæ, ut præfertur, addicta, Pietatis monti dicta in civitate existenti perpetuo assignamus, eorumque administrationem ipsius montis provisoribus præsentibus et futuris in beneficium pauperum, ac firma semper manente in eis obligatione tum conservandi dictam ecclesiam, tum faciendi in illa fideliter celebrari functiones omnes pro divino cultu hactenus ibidem fieri solitas, plenarie transferimus, atque attribuimus, ac eidem episcopo has Nostras literas specialiter committimus; ipsique plenam, et amplam facultatem debitæ executioni, etiam juris et facti remediis, eas mandandi tribuimus, atque impertimur.